[image: image1.emf]

НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
02.10.2019                                       г. Назарово                                               № 19-134
О внесении изменений в решение Назаровского

городского Совета депутатов от 26.12.2018   № 15-93 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений молодежной политики г. Назарово, подведомственных администрации г. Назарово».

В соответствии со ст.ст.135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст.ст.46, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Назаровского городского Совета депутатов от 26.06.2013 № 14-101 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г. Назарово», п.п. 14 п. 1 ст. 21 Устава города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Назаровского городского Совета депутатов от 26.12.2018 № 15-93 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений молодежной политики г. Назарово, подведомственных администрации г. Назарово»:
1.1. Приложение № 1 «Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» к примерному Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений молодежной политики г. Назарово, подведомственных администрации г. Назарово изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному решению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье», размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет, вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие   с 1 октября 2019 года.

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Назаровского городского Совета депутатов по бюджету и экономической политике Ефименко Н.Н., заместителя главы города – руководителя финансового управления администрации г.Назарово Удович С.А.

Председатель городского Совета                                     Глава города                                                                                                   депутатов                                                                                                                         ________________О.В. Мартус                                        ________С.И. Сухарев

Дата подписания                                                                                                                               «____»______________2019
Приложение № 1

к решению Назаровского городского

Совета депутатов от 02.10.2019 № 19-134

Приложение № 1 к примерному Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений молодежной политики г. Назарово, подведомственных администрации
 г. Назарово

Размеры

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

1. ПКГ должностей педагогических работников:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	3 квалификационный уровень
	Педагог-психолог, методист
	6 541

2. Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

2.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель
	3 099

2.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Специалист по работе с молодежью, администратор
	3 439

	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного

отдела
	4 152

2.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Юрисконсульт, специалист по связям с общественностью
	3 779

3. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

3.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер
ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	уборщик территорий, уборщик служебных помещений
	2 662

4. Размеры окладов (должностных окладов) работников культуры, искусства и кинематографии:

4.2. ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	звукооператор
	5 479